ДДМИНШСТРАЦПЯ КАЧКАНЛРСКОFО ПОЮДСКОПО ОКРУТЛ СВЕРЛ,IОВСКОЙ ОЕ,ЬСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.|0.2022 }lъ 989

г. Качканар

О внесенuч uэrlйененuil в Посmановленuе АOrлuнuсmрацuч Кочtанарско?о
zороOско?о oKpyza оm 37.72.2021 Ns 7175 <Об уmверuсOенuч разIflера плаmы
за соOерэканuе ч ремонm ilсuлоzо поrilелценuя 0ля собсmвеннuков JtсuльIх
поIflелценuil, коmорые не прuнялч решенuе о вьборе способа управленuя

IчIно ?окварmuрныIуI 0 олполп, р ешенuе об у сmано в ленuч р азIfl ер а
плаmы за соdернсанuе ilаtлоzо помеlценuя на mеррumорuu

Качl<анарско?о еороdско?о окруеа на 2022 ео0>>

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, статьеЙ
16 Федерального закона от 06.]-0.2003 М 131-Ф3 (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 1З.08.2006 М 491_

<Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном

доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими

установленную продолжительность), от 06.05.2011 М З54 (О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в мЕогоквартирных домах и жилых домов>, от 0З.04.201З N, 290
<О минимальном перечне услуг и рабоц необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и
порядок их оказания и выполнения)>, в целях исполнения Решения
Качканарского городского суда Свердловской области по гражданскому делу
М 2a-24712022 от ]_З.05.2022, Апелляционного определения судебноЙ
коллегии по административным делам Свердловской области от 06.]-0.2022
по делу М ЗЗа-1260412022, руководствуясь Определением о разъяснении
Решения суда по делу Ns 2a-247l2022 от ]-7.06.2022, Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ЪDФlilrъ ,СФф. , Хвцф. ,Еfurф4 'еъ'
'ж.rr4rr4L 'ця

ц!]пr}?lф. зс8
'В

Ф &,ф,*rr, ,
'ф

!ý,

2

]_. Внести в Постановление Администрации Качканарского городского
округа от З]_.]_2.202t М ]_11_5 <Об утверждении размера платы за содержание
и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
на территории Качканарского городского округа на 2022 год> следующие
изменения:

1) пункт 1_ размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения на территории
Качканарского городского округа на 2022 год применительно к
многоквартирному жилому дому М t4 в 9 мкр. г. Качканар признать не

действующим с 06. ]-0.2022;
2) пункт 2IЗ структуры платы за содержание и ремонт жилого

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняJIи

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения на
территории Качканарского городского округа на 2022 год признать не

действующим с 06. 10.2022.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ день после

опубликования.
З. Настоящее постановление опубликовать в газете <Качканарское

время> и разместить на официальном сайте Качканарского городского оКрУга
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользоВания
<Интернет>.

Глава городского о А.А. Ярославцев

ffi
ЁflleLM
*е,ж;- д